
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare  

dell’Area Gestione del Patrimonio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 44 del 24/10/2012  Determinazione n. 453 del 25.10.2012  

 

 
 
OGGETTO: ESITO DELLA INDAGINE DI MERCATO PER LA FORNITURA DI 
REAGENTI PER IL LABORATORIO DI ONCOLOGIA SPERIMENTA LE 
DELL’ISTITUTO.  

 

L’anno duemila DODICI  il giorno VENTIQUATTRO 

nel mese di  OTTOBRE  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 

Premesso che, con determinazione n. 281 del 28/6/2012, quest’Area: 

• ha approvato gli esiti dell’indagine di mercato prot. n. 14770 del 25/9/2012, espletati per la 

fornitura di reagenti per il Laboratorio di Oncologia Sperimentale dell’Istituto, destinati ad 

attività assistenziale; 

Dato atto che: 

• relativamente al Lotto 2, inerente la fornitura dei seguenti prodotti: 

Voce 

No. 
Descrizione Prodotti Q.tà 

1) 

Agarosio per Biologia Molecolare DNAsi, RNAsi free, genetic quality tested 

grade. Si richiede polimero certificato, lineare e con alto peso molecolare a 

basso contenuto di solfati per discriminare frammenti < 1000bp 500gr 

4 

2) 

Marker Ladder DNA 0.1-1 kb, marker di massa e di peso 

contemporaneamente, con assenza di banda sovrannumeraria, DNAase, 

RNAase e protease free 

2 

3) Etidio bromuro, 10ml 1 

4) Alcol etilico assoluto RPE grade 2,5 lt 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



nessuna delle ditte partecipanti ha fornito idonea offerta; 

• con nota prot. n. 14770 del 25/9/2012 si è proceduto ad esperire apposita indagine di 

mercato, da aggiudicare per singola voce ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/06, per 

l’affidamento della fornitura dei prodotti su riportati; 

• con la predetta nota sono state invitate le seguenti Ditte: 

1. CHEMIC ALS, S.r.l.  

2. CHEMIE, S.a.s.  

3. EUROCLONE, SpA 

4. POLIFORNITURE, S.a.s. 

5. SIGMA ALDRICH, S.r.l. 

 

Rilevato che hanno formulato offerta le Ditte: 

1. POLIFORNITURE, S.a.s. 

2. EUROCLONE, SpA 

 

Considerato che: 

• con nota prot. n. 15616 dell’8/10/2012 quest’Area ha proceduto a trasmettere alla Dott.ssa 

Tommasi le offerte tecniche pervenute dalle Ditte Poliforniture Srl e Euroclone SpA, al fine 

di procedere alla valutazione di conformità dei prodotti offerti; 

• con nota dell’8/10/2012, registrata al protocollo dell’Ente al n. 15819 del 9/10/2012, che si 

allega al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale, la Dott.ssa Tommasi ha 

trasmesso la valutazione di conformità; 

 

Visto il seguente quadro comparativo delle offerte pervenute: 

No. Reagente 

DITTA POLIFORNITURE DITTA EUROCLONE 

Valutazione 

Prezzo 

unitario oltre 

IVA 

Valutazione 
Prezzo unitario 

oltre IVA 

1) 

Agarosio per Biologia 

Molecolare DNAsi, RNAsi 

free, genetic quality tested 

grade. 500gr 

Conforme 
€ 1.197,00 

(conf. da 1 kg) 
Conforme 

€ 140,00 

(conf. da 100 g) 

2) 

Marker Ladder DNA 0.1-1 

kb, marker di massa e di 

peso contemporaneamente, 

con assenza di banda 

sovrannumeraria, DNAase, 

RNAase e protease free 

Non 

conforme 

per scala 

/ Conforme 
€ 38,00 

(conf. da 50 µg) 

3) Etidio bromuro, 10ml   
Conforme 

(25 ml) 

€ 26,00 

(conf. da 25 ml) 

4) 
Alcol etilico assoluto RPE 

grade 
    



 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale questo 

Ente ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” 

adottato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è 

proceduto a fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione 

complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito 

dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del dirigente 

dell’Area Gestione del Patrimonio; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

- di affidare alle ditte di seguito riportate, la corrispondente fornitura: 
Voce 

No. 
Descrizione 

Prezzo unitario 

IVA esclusa 
Q.tà 

Totale fornitura 

oltre IVA 
CIG 

 

Ditta Poliforniture Sas 

1 

Agarosio per Biologia 

Molecolare DNAsi, RNAsi 

free, genetic quality tested 

grade. Si richiede polimero 

certificato, lineare e con alto 

peso molecolare a basso 

contenuto di solfati per 

discriminare frammenti < 

1000bp 

€ 1.197,00 

(conf. 1 kg) 
2 conf. € 2.394,00 Z37067C3F5 

per un importo complessivo di € 2.896,74 IVA inclusa al 21%, giusta offerta n. 198 del 

27/9/2012, registrata al protocollo dell’Ente al n. 15163 del 1/10/2012; 

 

Ditta Euroclone SpA 

2 

Marker Ladder DNA 0.1-1 kb, 

marker di massa e di peso 

contemporaneamente, con 

assenza di banda 

sovrannumeraria, DNAase, 

RNAase e protease free 

€ 38,00 2 conf. € 76,00 Z0C067C422 

3 Etidio bromuro, 10ml 
€ 26,00 

(conf. 25 ml) 
1 conf. € 26,00 ZE3067C43C 

per un importo complessivo di € 102,00 oltre IVA, pari ad € 123,42 IVA inclusa al 21%, giusta 



offerta n. 145144/2012 del 27/9/2012 registrata al protocollo dell’Ente al n.15178 

dell’1/10/2012;  

- di fare riserva di esperire apposita indagine di mercato relativamente all’affidamento della 

fornitura della Voce 4 “Alcol etilico assoluto RPE grade”; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 3.020,16 IVA inclusa al 21%, trova capienza sul 

Bilancio dell’Ente per l’anno 2012 al conto n. 70010000035 alla voce epigrafata “Materiali 

diagnostici e prodotti chimici per laboratorio analisi”; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’addetto all’istruttoria 

f.to: Sig.ra Anna Lisco 

Il Responsabile dell’Area 
Gestione del Patrimonio 

f.to:Dott. Raffaele Quarato 



 
 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 26.10.2012  In corso 
 

 

    

Bari,  26.10,.2012   

  Il Responsabile del Procedimento 

l’Assistente Amministrativo 

f.to: Dr.ssa Maria Carella 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 


